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

                     Formanová Jana Chiara, č.p. 120, 67915 Lipovec Podíl 1/2  

B: Nemovitosti:  Parcela: St. 104/1 - 200 m2
  zastavěná plocha a nádvoří 

Součástí je stavba: Lipovec, č.p. 120, bydlení 

                Stavba stojí na pozemku: p.č. St. 104/1  

         87/1 - 492 m2
  zahrada   

C: Omezení vlastnického práva: Zástavní právo z rozhodnutí správního orgánu 

         Zástavní právo exekutorské 

         Exekuční příkaz k prodeji nemovitosti 

                                          Nařízení exekuce 

 

- Výpis z katastru nemovitostí LV 856 vyhotovený dne 7.12.2016 pro k.ú. Lipovec u 

Blanska: 

A: Vlastník: Formanová Jana Chiara, č.p. 120, 67915 Lipovec     

B: Nemovitosti:  Parcela: 53/18 - 31 m2
  ostatní plocha  

C: Omezení vlastnického práva: Zástavní právo exekutorské 

         Nařízení exekuce 

 

Podrobnosti viz. příloha posudku. 

1.1.2 Výřez z katastrální mapy 

Výřez z katastrální mapy pro k.ú. Lipovec u Blanska z  http://nahlizenidokn.cuzk. 

1.1.3 Ostatní 

Kupní smlouva ze dne 22.10.2014, právní účinky vkladu ke dni 23.10.2014 (prodej pozemku 

parc.č. 53/18). 

1.1.4 Místní šetření 

Místní šetření spojené s prohlídkou, měřením a fotodokumentací nemovitosti bylo provedeno 

dne 7.12.2016. Při místním šetření nebyla přístupná pravá část domu (zádveří a pokoj). 

Prohlídka nemovitosti byla provedena za účasti povinné paní Jany Chiary Formanové. 

1.1.5 Předpisy a metodiky pro ocenění 

 Zákon č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku, v platném znění. 

 Vyhláška č. 441/2013 Sb., k provedení zákona o oceňování majetku, ve znění vyhlášky  

č. 199/2014 Sb. a č. 345/2015 Sb. 

 Znalecký standard č. VI - Obecné zásady oceňování majetku. Vysoké učení technické 

v Brně - Ústav soudního inženýrství, 1998. 

 Znalecký standard č. VII - Oceňování nemovitostí. Vysoké učení technické v Brně - 

Ústav soudního inženýrství, 1998. 

 Znalecké standardy AZO, Asociace znalců a odhadců ČR, o.s. 2013 (www.azoposn.cz). 
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1.1.6 Výpočetní programy  

Program pro oceňování nemovitostí ABN.Autor: Prof. Ing. Albert Bradáč, DrSc., Brno.  

1.1.7 Porovnávací databáze cen nemovitostí 

Pro cenové porovnání byly použity následující databáze: 

- Vlastní databáze znalce: Databáze je uložena formou tabulek v textovém editoru, obsahuje 

informace o zrealizovaných cenách a popisy porovnávacích nemovitostí. 

- Realitní internetové stránky: Pro porovnání nemovitosti byly použity nabízené prodeje 

nemovitostí podobného typu na internetových stránkách www.sreality.cz. 

  

1.2    Situace oceňované nemovité věci 

Předmětem ocenění jsou nemovitosti, obsahující následující objekty: 

LV 79 

 - Rodinný dům č.p. 120 na pozemku parc.č. St. 104/1 

 - Vedlejší stavba – sklad na pozemku parc.č. St. 104/1 

 - Venkovní úpravy na pozemku parc.č. St. 104/1, 87/1 

 - Pozemek parc.č. St. 104/1 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 200 m2 

 - Pozemek parc.č. 87/1 – zahrada o výměře 492 m2 

 

LV 856 
 - Pozemek parc.č. 53/18 – ostatní plocha o výměře 31 m2 

 

Nemovitost – rodinný dům se zahradou se nachází v obci Lipovec, číslo popisné 120. Ostatní 

zástavba v okolí je tvořena převážně staršími rodinnými domy. Příjezd k nemovitosti je po 

veřejně užívané vedlejší zpevněné komunikaci ve vlastnictví obce. 

Další nemovitost – pozemek (ostatní plocha) - se nachází vedle pravé strany domu, tvoří 

zatravněnou plochu mezi silnicí a domem. 

1.2.1 Obec a okolí nemovitosti 

Status obce:  Obec 

Počet obyvatel:  1 103 

Poloha obce: Obec Lipovec se nachází asi 12 km východně od Blanska. 

Nachází se v členité lesnaté krajině, na okraji CHKO 

Moravský kras. 

Obecní úřad:  Ano 

Poštovní úřad: Ano 

Škola:  ZŠ, MŠ 

Obchod potravinami a služby: Základní nabídka obchodu a služeb 

Občanská vybavenost: Knihovna, zdrav. středisko, sokolovna, hřiště, restaurace 

Poptávka nemovitostí:   Poptávka je v rovnováze s nabídkou 

1.2.2 Umístění nemovitosti v obci 

Poloha  k centru: U severního okraje obce, asi 1 km od středu obce 
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

Poznámka  Zdroj KC KS-PU 
   

 

 

 



 16 

Lokalita okr. Vyškov, Nové Sady (osada Březina),  

Malá obec, spíše osada na hranici s vojenským prostorem, možné i k rekreaci. 

Podlaží  1.PP (pouze malý sklep pod domem)  

1.nadzemní podlaží 

Typ 2 + 1 

2 pokoje + kuchyně + příslušenství 

Tech. stav Rodinný dům je konstrukčně proveden jako zděná stavba, řadová a koncová.  Stavba z r. 1938.  

Stav domu - zhoršený,  ke standardnímu stavu je nutná modernizace. 

Vybavení Obvodové zdivo je zděné z cihel pálených, v tl. 450 mm, bez zateplení. Vytápění je lokální, kamny na 

tuhá paliva. Ohřev teplé užitkové vody - brutar v koupelně, smaltovaná vana, běžné WC splachovací. 

Okna dřevěná dvojitá. Vybavení kuchyně – plynový sporák na propan-butanové lahve. Ostatní prvky 

odpovídají vyššímu stáří stavby. 

Zastav. pl. RD 

(m2) 

  123,18   Podl. plocha celková (m2) 

Započitatelná plocha (m2) 

98,50  

90,00 

Obest. prostor (m3) 551,42   

Plocha sklepa 

(m2)  

17 Garáž  (m2) 0 Průjezd (m2) 0 Navíc podl.pl. 

B/L/T (m2) 

0  

Pozemek (m2) 1003 m2   (562m2 

zahrada+441m2 

ZP) 

Napojení na 

sítě 

 Připojení na IS: elektro 230/400 V, voda, kanalizace s ČOV, 

plynofikace domu není provedena v obci není zemní plyn 

Příslušenství Garáž 35 m2, studna, zahrada s trvalými porosty, oplocená drátěným pletivem    

Kupní cena 

(Kč) 

960 000 cena za m2 započitatelné 

plochy (Kč) 
10 667 Datum prodeje XII / 2015 

Poznámka  Zdroj 

KC 
Cena dle sdělení   

   

 

 

Stanovení porovnávací ceny 

 

Započitatelná užitná plocha oceňovaného domu je 57 m2 – viz str. 7. 

 
 

Zjištění ceny porovnáním nemovitostí jako celku – tab. 1 

Č. Lokalita   
Počet místností 

(pokoje+ kuchyně) 
Garáž 

Pozemek 

m2 
Jiné 

Oceň. 

objekt 
Lipovec 2+1 není 692 

RD 1NP, r. 1920. Částečná modernizace 1999 - 

rozvody elektřiny, vody a kanalizace, keramický 

obklad v koupelně. Okna dřevěná dvojitá, kamna na 

TP. Podprůměrný stav se zanedbanou údržbou. 

Dvůr, vedl. stavba, studna. Zahrada v prudkém 

severně orient. svahu, vedl. stavba. 

(1) (2) 1 (4) (5) (6) 

1 Medlovice 2+1 ne 553 

RD 1935, 1NP. Novější koupelna, el. přímotopy, 

KL, některá okna plast, jinak původní vybavení. 

Zahrada, dvůr, vedl. stavba. 

2 
Stvolová-

Vlkov 
4+1 ne 577 

RD 1928, 1NP. Vybavení z r. 1975. ÚT s kotlem na 

ZP i TP, koupelna s vanou, S+T, kuchyň je S voda. 

okna dřev zdvoj, koupelna s vanou. Zahrada. 
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3 Svitávka 1+1 ne 1143 

RD 1NP, 1920. Nové rozvody el., vody, kanaliz. 

Koupelna bez vybavení, podl. prkna. Zanedbaná 

údržba. Zahrada.  

4 
Nové Sady-

Březina 
2+1 ano 1003 

RD 1NP, malý sklep.  1938, vybavení z 60. let- 

koupelna (lázeň. kamna), kuchyň (el. průtok. ohř.), 

sporák P-B. Kamna TP. Zahrada, garáž, studna.  

 

 

Zjištění ceny porovnáním nemovitostí jako celku  -  tab. 2 

Č. 

Cena 

požadova-

ná resp. 

zaplacená  

Koef. re-

dukce na 

Cena po 

redukci na 

pramen 

ceny 

K1 K2 K3 K4 K5 K6 I 
Cena oceňovaného 

objektu odvozená 

  Kč/m2 
pramen 

ceny 
Kč 

polo-

ha 

přís-

lušen-

ství 

garáž 

stav a 

vyba-

vení 

poze-

mek 

 

úvaha 

znalce 

K1×  … 

× K6 

ze srovnávacího   

 

Kč 

(1) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15) (16) (17) 

1 6 636 1,00 6 636 0,98 1,00 1,00 1,02 1,00 1,00 1,00 6 636 

2 7 857 1,00 7 857 0,97 0,98 1,00 1,03 1,00 1,00 0,98 8 017 

3 9 788 1,00 9 788 0,97 0,98 1,00 0,93 1,04 0,97 0,89 10 998 

4 10 667 1,00 10 667 1,00 0,98 1,02 1,02 1,04 1,00 1,06 10 063 

Jednotková porovnávací cena           Kč/m2 8 929 

Užitná plocha      m2 57 

Porovnávací cena       Kč 508 953 

Porovnávací cena - zaokrouhleno              Kč 509 000 

 

Koeficienty Je-li porovnávaná nemovitost lepší než oceňovaná, je koeficient větší než 1,0. 

K1  Koeficient úpravy na polohu objektu                                                                                                                                  

K2 Koeficient úpravy na příslušenství objektu                                                                                                                                  
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